

Số:63/KH-PGDĐT

Phong Điền, ngày 02 tháng 11 năm 2021

## KẾ HOẠCH

### **Bồi dưỡng học sinh giỏi chuẩn bị tham gia kỳ thi học sinh giỏi Giải toán bằng máy tính cầm tay lớp 9 cấp tỉnh, năm học 2021-2022**

Căn cứ Quyết định số 219/QĐ-PGDĐT ngày 29 tháng 10 năm 2021 của Phòng GD&ĐT về việc thành lập đội tuyển Học sinh giỏi tham dự kỳ thi học sinh giỏi Giải toán bằng máy tính cầm tay lớp 9 cấp tỉnh năm học 2021 – 2022. Phòng GD&ĐT thông báo kế hoạch bồi dưỡng chuẩn bị tham gia kỳ thi học sinh giỏi Giải toán bằng máy tính cầm tay lớp 9 cấp tỉnh như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Bổ sung và nâng cao kiến thức, kỹ năng cho học sinh nhằm chuẩn bị tốt cho việc tham dự kỳ thi chọn học sinh giỏi Giải toán bằng máy tính cầm tay lớp 9 cấp tỉnh năm học 2021 – 2022; nâng cao thành tích đội tuyển học sinh giỏi của huyện so với mặt bằng chung của tỉnh.

2. Giáo viên được phân công bồi dưỡng cần có kế hoạch giảng dạy, bài soạn đảm bảo chất lượng dạy và hiệu quả.

3. Học sinh tham gia bồi dưỡng nghiêm túc, phấn đấu, nỗ lực giành được kết quả cao nhất trong kì thi học sinh giỏi Giải toán bằng máy tính cầm tay cấp tỉnh năm học 2021-2022.

#### **II. NỘI DUNG**

##### **1. Đối tượng học sinh bồi dưỡng**

Theo Quyết định số 219/QĐ-PGDĐT ngày 29 tháng 10 năm 2021 của Phòng GD&ĐT Phong Điền.

##### **2. Địa điểm bồi dưỡng, giáo viên bồi dưỡng: (Có phụ lục kèm theo).**

##### **3. Thời gian bồi dưỡng**

Bồi dưỡng tập trung từ ngày 04/11/2021 vào chiều thứ năm, chiều thứ bảy và ngày chủ nhật hằng tuần, mỗi buổi 4 tiết cho đến khi có kế hoạch thi học sinh giỏi Giải toán bằng máy tính cầm tay cấp tỉnh của Sở GD&ĐT.

##### **4. Chương trình bồi dưỡng**

Giáo viên được phân công bồi dưỡng tự lên kế hoạch, nội dung, chương trình bồi dưỡng đội tuyển theo chương trình giáo dục hiện hành và các chuyên đề chuyên sâu.

#### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Bộ phận chuyên môn của Phòng GD&ĐT**

Kiểm tra, động viên giáo viên thực hiện bồi dưỡng, học sinh tham gia bồi dưỡng nhằm đạt hiệu quả cao trong kỳ thi Học sinh giỏi Giải toán bằng máy tính cầm tay lớp 9 cấp tỉnh sắp tới.

## **2. Đối với các trường**

- Tạo điều kiện về thời khóa biểu dạy học và các công việc khác ở trường đối với giáo viên được cử bồi dưỡng đội tuyển;

- Bàn bạc, thống nhất với cha mẹ học sinh trong việc tạo điều kiện thuận lợi để học sinh tham gia bồi dưỡng đầy đủ, hiệu quả;

- Các trường có đặt địa điểm bồi dưỡng tạo mọi điều kiện về phòng học, trang thiết bị dạy học, bố trí chỗ nghỉ cho giáo viên bồi dưỡng, học sinh tham gia bồi dưỡng; PGD giao cho Hiệu trưởng các trường có đặt địa điểm bồi dưỡng quản lý, giám sát công tác bồi dưỡng của giáo viên và học sinh tại trường mình.

Trên đây là Kế hoạch bồi dưỡng học sinh dự thi học sinh giỏi Giải toán bằng máy tính cầm tay lớp 9 cấp tỉnh năm học 2021-2022 của Phòng GD&ĐT. Trong quá trình thực hiện, có vấn đề vướng mắc thì báo về Phòng GD&ĐT để kịp thời giải quyết./.

### ***Nơi nhận:***

- Các trường THCS, TH&THCS trực thuộc;
- Lưu: VT, CM.

**KT. TRƯỞNG PHÒNG  
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**

**Phạm Bá Thành**

**PHÂN CÔNG GIÁO VIÊN BỒI DƯỠNG, ĐỊA ĐIỂM BỒI DƯỠNG HỌC SINH  
GIỎI GIẢI TOÁN BẢNG MÁY TÍNH CÀM TAY LỚP 9 CẤP TỈNH  
NĂM HỌC 2021-2022**

(kèm theo Kế hoạch số: /KH -PGDDĐT, ngày tháng 11 năm 2021 của Phòng GD&ĐT)

<b>TT</b>	<b>Họ và tên</b>		<b>Trường</b>	<b>Lớp</b>	<b>Cụm BD</b>	<b>GV BD</b>
1	Lê Ngọc Quý	Châu	THCS Phong An	9	THCS Phong Hiền	Hoàng Bá Trung, GV THCS Phong An
2	Hồ Trịnh Hải	Đặng	THCS Nguyễn Duy	9	THCS Nguyễn Duy	Nguyễn Thị Thúc, GV THCS Nguyễn Duy
3	Hoàng Bảo Minh	Đạt	THCS Nguyễn Duy	9		
4	Trần Quang	Huy	THCS Nguyễn Duy	9		
5	Hồ Lê Bảo	Khánh	THCS Nguyễn Duy	9		
6	Nguyễn Thành	Nguyên	THCS Nguyễn Duy	9		
7	Nguyễn Quang	Trung	THCS Nguyễn Duy	9		
8	Nguyễn Vũ Kim	Dung	THCS Phong Hòa	9	THCS Phong Hòa	Nguyễn Văn Thành, GV THCS Phong Hòa
9	Nguyễn Ngọc Hồng	Phúc	THCS Phong Hòa	9		
10	Phạm Văn Quốc	Trung	THCS Phong Bình	9	THCS Phong Bình	Nguyễn Công Tiến, GV THCS Phong Bình
11	Lê Xuân	Trường	TH & THCS Điện Hoà	9	THCS Điện Hoà	Trần Văn Lân, GV THCS Điện Hải